Fiscal 11% (onze por cento) referente à INSS, 4% (quatro por cento) referente a ISS e 1% (um 

por cento) referente à IR. Destarte, a análise de exequibilidade considera que tais valores serão 

eficazmente retidos. Assim, observo que a proposta da empresa traz o valor de R$ 2.435,16 

(Dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos) porém a precificação do posto 

pela empresa foi de R$ 2.499,21 (Dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e um 

centavos) e de R$ 2.572,48 (Dois mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito 

centavos) precificado por este pregoeiro utilizando-se a CCT e os dados da licitante. 

25. A análise de exequibilidade considerará os valores obtidos por este pregoeiro em sua análise à 

CCT apresentada. Assim, considerará que não fazem parte da discricionariedade da contratada

[...]

automaticamente) o sub módulo 2.2, os valores referentes à multas rescisórias do módulo 4.4 e o 

valor referente à Férias. Tais itens acarretam em um valor de R$ 2.020,14 (Dois mil e vinte reais 

e quatorze centavos) sobre a precificação deste pregoeiro. As retenções automáticas acarretam 

em um desconto de R$ 411,60 (Quatrocentos e onze reais e sessenta centavos) perfazendo-se, 

portanto, um valor total de R$ 2.431,74 (Dois mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e 

quatro centavos) considerados como “total obrigatório”. 

26. Nessa vertente, considerando que há uma margem de R$ 3,42 (Três reais e quarenta e dois 

centavos) por posto entre o valor proposto e o valor “total obrigatório”, entendo que é

[...]

Fiscal 11% (onze por cento) referente à INSS, 4% (quatro por cento) referente a ISS e 1% (um 

por cento) referente à IR. Destarte, a análise de exequibilidade considera que tais valores serão 

eficazmente retidos. Assim, observo que a proposta da empresa traz o valor de R$ 2.526,22 

(Dois mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos) porém após análise do pregoeiro 

precificou-se o posto em R$ 2.572,48 (Dois mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e 

oito centavos) utilizando-se a CCT e os dados da licitante. 

48. A análise de exequibilidade considerará os valores obtidos por este pregoeiro em sua análise à 

CCT apresentada. Assim, considerará que não fazem parte da discricionariedade da contratada

[...]

automaticamente) o sub módulo 2.2, os valores referentes à multas rescisórias do módulo 4.4 e o 

valor referente à Férias. Tais itens acarretam em um valor de R$ 1.987,78 (Um mil novecentos e 

oitenta e sete reais e setenta e oito centavos) sobre a precificação deste pregoeiro. As retenções 

automáticas acarretam em um desconto de R$ 429,59 (Quatrocentos e vinte e nove reais e 

cinquenta e nove centavos) perfazendo-se, portanto, um valor total de R$ 2.417,37 (Dois mil 

quatrocentos e dezessete reais e trinta e sete centavos) considerados como “total obrigatório”. 

49. Nessa vertente, considerando que há uma margem de R$ 108,85 (Cento e oito reais e oitenta e 

cinco centavos) por posto entre o valor proposto e o valor “total obrigatório” considero 

inicialmente exequível a proposta apresentada pela empresa neste item 2 do lote 1. 

IV – Da análise de exequibilidade do Item 3 do Lote 2

[...]

Fiscal 11% (onze por cento) referente à INSS, 4% (quatro por cento) referente a ISS e 1% (um 

por cento) referente à IR. Destarte, a análise de exequibilidade considera que tais valores serão 

eficazmente retidos. Assim, observo que a proposta da empresa traz o valor de R$ 2.500,00 

(Dois mil quinhentos reais) porém a precificação do posto pela mesma é de R$ 2.888,30 (Dois 

mil oitocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos) e de R$ 3.221,96 (Três mil duzentos e vinte 

e um reais e noventa e seis centavos) precificados por este pregoeiro utilizando-se a CCT e os 

dados da licitante. 

71. A análise de exequibilidade considerará os valores obtidos por este pregoeiro em sua análise à 

CCT apresentada. Assim, considerará que não fazem parte da discricionariedade da contratada